Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1691. usque ad annum 1701

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1781

VD18 13322648

§. 71. Hoc Innocentii diploma jussu Regis in Galliis ubique receptum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67627](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67627)

„manu alicujus Notarii publici subscri- Sæc. XVII.
„ptis, & Sigillo personæ in Ecclesia- A.C. 1699.
„stica dignitate constitutæ munitis,
„eadem prorsus fides, tam in judicio,
„quam extra illud, ubique locorum
„habeatur, quæ ipsis præsentibus ha-
„beretur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Quamprimum Fenelonus has pro-
positiones Romæ damnatas comper-
erat, mox literis ad Papam datis hoc
unicum efflagitabat, quatenus Papa
dignaretur præcise determinare errores
& sensum, quem in dogmatibus dam-
natis censura notasset, ut ejus subscri-
ptio sit absoluta, seu absque omni re-
strictione: Insuper ut a suo Clero offen-
sionem tolleret, in Congregatione Pro-
vinciæ Cameracensis declarabat, *quod*
fateri nequeat, contra conscientiæ suæ te-
simonium, credidisse unquam aliquem ex
erroribus sibi imputatis, id solum se pu-
tasse, quod liber cum correctorio a se ap-
posito errorem nec significare posset, nec
sovere, se tamen suo renuntiare Judicio,
ut Sanctissimi Domini Papæ Judicio se
conformaret.

§. LXXI.

*Hoc Innocentii Papæ diploma jussu
Regis in Galliis ubique receptum.*

I i 5

Quam-

Sæc. XVII.
A.C. 1699.

Quamvis, quo consilio incognitum, in hoc Pontificis decreto cuncta fuerint omissa, cunctaque expressa, ob quæ aliás ejusmodi Pontificalia diplomata in Galliis recipi aut rejici debuissent, nihilominus tamen præsens Innocentii decretum prætermissis ejusmodi formalitatibus communi applausu in Aula Regia acceptatum est. Ferebat aliás mos vix non in legem transiens, ut in Pontificum decretis in Franciam mittendis diserte Pontifex testaretur, quod Episcopi ejusmodi caussam ad Papæ Tribunal in prima instantia ultro devolvissent, hæcque caussa a Papa nonnisi post iteratas Regis Christianissimi sollicitationes fuisset assumpta, ejus Pontificis vero Constitutio non in forma *Brevis* expediretur, atque ad ipsos quoque Franciæ Præfules dirigeretur, sed hæc omnia in præsenti Pontificis Constitutione non fuerunt observata. Declarabat insuper Pontifex, quod hunc librum *motu proprio* (*) damnarit, & cuicunque, etiam specifica & individua mentione & expressione dignis, illius lectionem interdixerit &c. Hæc omnia, aut expressa aut omessa ceteroquin Pontificii decreti rejectio-

nem

(*) Hæc clausula libertatibus Ecclesiæ
Cæsarianæ contraria creditur.

nem in Galliis operabantur: nulla ta- Sæc. XVII.
 men harum solemnitatum, exilitatum- A. C. 1699.
 que ratione habita Rex ejusque Sena-
 tus Innocentianum hoc *Breve* illico
 die quarta Augusti acceptarunt, om-
 nesque Metropolitani jussu Regis pro
 acceptando hoc decreto Suffraganeos
 suos ad Synodum (*) congregarunt,
 ex quorum sententia Rex die quarta
 Mensis Augusti Pontificiam Constitu-
 tionem recipi præcepit, edito decreto,
 in quo referebatur, quod Pontifex tam
 a se, quam a suis deputatis diu & ma-
 ture discussum Feneloni librum dam-
 narit, & Constitutionis suæ exemplar
 „Delphino, suo in Francia Nuntio trans-
 miserit, ut eam Regi porrigeret, ejus-
 „que protectionem pro illius executione
 „imploraret: Rex igitur eam reveren-
 „tia Sacræ Sedi, ejusque capiti sum-
 „mo Pontifici debita acceptarit, cun-
 „ctisque Regni sui Metropolitanis in-
 „junxerit, ut habitis suffraganeorum
 „Synodis hanc Constitutionem accepta-
 „rent, ac utriusque potestatis concursu
 „novitates puritatem fidei labefactan-
 „tes, atque ad Christianæ doctrinæ de-
 „pravationem tendentes eo potentius,
 elimi-

(*) In hac Synodo ex parte Regis nullus
 Commissarius fuit præsens, et si aliquem da-
 putari Parlamentum instanter petiisset.

Sæc. XVII. „eliminari possent: postquam igitur om-
 A. C. 1699. „nes Regni Episcopi ipseque Camera-
 „censis Archipræful doctrinam in Pon-
 „tificia Constitutione tanquam Aposto-
 „licam debita Ecclesiæ capiti submis-
 „sione ac veneratione agnoverant, ad
 „eorum preces Rex utpote Christianif-
 „simus, semperque conservandæ fidei
 „puritati intentissimus, ac tam diu
 „gratiarum ac prosperitatum continen-
 „tem seriem Divinæ bonitati in acce-
 „ptis referre obstrictus, hanc Papæ
 „Constitutionem ab Archiepiscopis, Re-
 „gnique Episcopis acceptatam recipiat
 „promulget, eamque in toto Regno
 „observari & executioni dari præcipiat,
 „simulque præfatis Præfulibus injun-
 „gat, ut nulla mora eam in suis Ec-
 „clesiis promulgari, ad acta referri,
 „illiusque executionem urgeri current.„
 Insuper non modo Feneloni librum, sed
 cuncta in ejus defensionem scripta Rex
 vendi, retineri, vel typis vulgari, ac
 deinceps in favorem damnatarum pro-
 positionum quædam scribi aut imprimi
 prohibuit, denique Parisensi Parla-
 mento præcepit, ut hoc Regis edi-
 ctum unacum Pontificis Constitutione,
 si in ea nihil Sacris Decretis, Cano-
 nibus, Regni juribus, aut Ecclesiæ
 Gallicanæ libertatibus contrarium of-
 fenderit, ad acta referat.